Министерство строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики
Удмуртской Республики

ф Удмурт Элькунысь
лэсьтйськонъя, улонниосъя но

соосты ужатон возёсъя но
энергетикая министерство

ПРИКАЗ
от 20 декабря 2021 года г. Ижевск N"Q25/5

о внесении изменений в приказ Министерства строительства, жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 31 декабря
2019 года Х!! 32/12 «О долгосрочных параметрах регулирования для общества с

ограниченной ответственностью «Завьялово-Энерго» на 2020 - 2024 годы и
индивидуальных тарифах на услуги по передаче электрической энергии для

взаиморасчетов между обществом с ограниченной ответственностью
«Завьялово-Энерго» и публичным акционерным обществом «Межрегионаяьная

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья» (филиал «Удмуртэнерго»)
на 2020 - 2024 годы»

в соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года N"Q35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 года N"Q1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике» и Положением о Министерстве строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики,
утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от 22 декабря
2017 года N"Q550, и в целях исправления технической ошибки, Министерство
строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской
Республики приказывает:

1. Внести в приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 31 декабря 2019 года N"Q32/12 «О
долгосрочных парам етрах регулирования для общества с ограниченной
ответственностью «Завьялово-Энерго» на 2020 - 2024 годы и индивидуальных тарифах
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между
обществом с ограниченной ответственностью «Завьялово-Энерго» и публичным
акционерным обществом «Межрегиональная распределительная сетевая компания
Центра и Приволжья» (филиал «Удмуртэнерго») на 2020 - 2024 годы» следующие
изменения:

1) по тексту наименования, в пунктах 1, 2 и 3 приказа слова «Завьялово-Энерго»
заменить словами «3авьялово Энерго»;

2) по тексту наименования и в пункте 3 приказа слова «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Центра и Приволжья» заменить словами «Россети
Центр и Приволжье»;

3) приложения 1, 2 и 3 к приказу изложить в новой редакции согласно приложениям
1,2 и 3 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со ДНЯ его официального опубликования.

Исполняющий обязанности министра Р.Р. Ибрагимов

:~~лать: в дело, на сайт, 000 «Завьялово Энерго», филиал «Удмуртэнерго» ПАО «Россети Центр и Приволжье», ФАС России,

Приложение 1 к приказу
Министерства строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Удмуртской Республики

от 20 декабря 2021 года N2 25/5

«Приложение 1 к приказу
Министерства строительства,

жилищно- коммунального хозяйства
и энергетики Удмуртской Республики

от 31 декабря 2019 года N2 32/12

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
регулирования для общества с ограниченной ответственностью «Завьялово Энерго», в отношении которого тарифы на услуги

по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности
территориальных сетевых организаций

Показатель ПоказательКоэффициент Уровень средней среднейБазовый эластичности потерь продолжитель- Показатель
Наименование

Индекс электрической частотыуровень эффективности подконтроль- ности уровня
N"Q сетевой организации подкон- ных расходов энергии при ее прекращения прекращения качества
п/п в Удмуртской Год трольных подконтрольных по передаче по передачи передачи оказываемых

Республике расходов расходов количеству электрическим электрической электрической услуг
активов сетям энергии на энергии на

точку поставки точку поставки

млн. руб. % % % час шт
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2020 11,57 3 75 13,30 0,2687 0,0661 1,00

Общество с 2021 - 3 75 - 0,2647 0,0651 1,00

1 ограниченной 2022 - 3 75 - 0,2607 0,0641 1,00
ответственностьfO

«3авьялово Энерго» 2023 - 3 75 - 0,2568 0,0632 1,00

2024 - 3 75 - 0,2530 0,0622 1,00

».

Приложение 2 к приказу
Министерства строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Удмуртской Республики

от 20 декабря 2021 года .M~25/5

«Приложение 2 к приказу
Министерства строительства,

жилищно- коммунального хозяйства
и энергетики Удмуртской Республики

от 31 декабря 2019 года Х!!32/12

НВВ
общества с ограниченной ответственностью

«3авьялово Энерго»
на долгосрочный период регулирования

(без учета оплаты потерь)

Х!! Наименование НВВ сетевой организации

П/П
сетевой организации Год без учета оплаты потерь

в Удмуртской Республике тыс. руб.

2020 42 188,34

2021 55720,57
Общество с ограниченной

1 ответственностью 2022 64712,49
«Завьялово Энерго»

2023 37479,79

2024 37595,96

».

Приложение 3 к приказу
Министерства строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Удмуртской Республики

от 20 декабря 2021 года N!! 25/5

«Приложение 3 к приказу
Министерства строительства,

жилищно- коммунального хозяйства
и энергетики Удмуртской Республики

от 31 декабря 2019 года N!! 32/12

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между публичным акционерным обществом «Россети Центр и

Приволжье» (филиал «Удмуртэнерго») и обществом с ограниченной ответственностью «3авьялово Энерго»

.- --
1 полугодие 2 полугодие

Двух став очный тариф Двухставочный тариф

Наименование ставка за Односта- ставка за Односта-
сетевых организаций Год содержание ставка на оплату вочный содержание ставка на оплату

вочныйтехнологического тариф технологическогоэлектрических расхода (потерь) электрических расхода (потерь) тариф
сетей сетей

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч руб.IМВт·мес. руб.IМВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7 8

Публичное акционерное 2020 389335,04 451,20 1,0746 389335,04 451,20 1,0746
общество «Россети Центр и 2021 516933,72 525,24 1,4796 516933,72 525,24 1,4796

Приволжье» (филиал
«Удмуртэнерго») - общество с 2022 541 920,41 573,44 1,5739 541 920,41 573,44 1,5739

ограниченной
2023 345 882,17 1,0614ответственностьfO 507,53 1,0614 345 882,17 507,53

«Завьялово Энерго» 2024 346954,22 527,84 1,0834 346954,22 527,84 1,0834
--

шдс б б )

».